平成 22 年 9 月 24 日

各 学 校 長 殿
関 係 各 位

玉川学園高等部
教育部長 高島健造

 （公印省略）

平成 22度 玉川学園高等部・中学部

スーパーサイエンスハイスクール 3年次中間報告会のご案内

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、本校は平成２０年度に文部科学省より５年間の「スーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）」

指定を受け、研究開発に取り組んでおります。今年度は研究 3年次にあたり、中間報告会の内容が決定
しましたので、お知らせいたします。
校務ご多忙の折、恐縮ではございますが，ご参加いただき，ご指導，ご助言を賜りたくご案内申し上

げます。

                                          記

１ 日  時   平成２２年１１月１３日（土）  １３：１５～１６：３０
２ 会  場   194-8610 東京都町田市玉川学園６－１－１

玉川学園高等部・中学部 サイテックセンター スターレックト゛ーム
              代表 ℡ ０４２（７３９）８５３３
３ 対  象   高等学校・中学校・小学校の教職員等、

都内外のＳＳＨ研究開発指定校の教職員等
        本校ＳＳＨ研究開発協力者・運営指導委員等
         本校生徒、保護者、一般参加者等
４ 日程

12:00        （１） 生徒ポスターセッション   サイテックセンター
玉川学園中学部・高等部生徒、東海大学附属高輪台高等学校生徒

        （２）受付開始 サイテックセンターエントランスホール 1階
13:15         開会式
13:25         事業報告
13:45         基調講演「私が高校生のころ：自由課題研究の視点をいま一度」

（佐々木正己 玉川大学学術研究所所長・玉川大学農学部教授）
14:35         生徒研究発表（５件程度予定…SSH ﾘｻｰﾁ脳科学、SSH ﾘｻｰﾁ、ｻｲｴﾝｽｸﾗﾌﾞ等）
15:35         パネルディスカッション 「併設大学との授業や研究連携の開拓」
       玉川大学、玉川学園、東海大学附属高輪台高等学校、早稲田高等学院、

立命館高等学校 各担当者
16:15        閉会式

5 参加申込先   別紙様式により e-mail もしくは FAXにて本校宛申し込んで下さい。
         （当日参加も可能ですので、ぜひご参加下さい。）
※ お問い合わせは、  玉川学園高等部中学部 物理研究室
                     ℡      042（739）7292（SSH事務局）
                        Fax    042（739）8426
                        e-mail  ssh@tamagawa.ed.jp

渡辺康孝（ＳＳＨ担当）・北見昌代（SSH事務職員）までご連絡下さい。

                玉川学園アクセス

玉川学園前駅からのアクセス（駅から学園入り口までは３分ですが、高学年校舎・サイテックセンター

まではさらに１5分ほどかかります。）

（別紙様式）

玉川学園 SSH 中間報告会 参加申込書 FAX 送信票

申込先：e-mail   ssh@tamagawa.ed.jp

 ℡ 042（739）8426   ＦＡＸ 042-739-8426

担当者：渡辺康孝 (ＳＳＨ担当) 宛

                     北見昌代 (ＳＳＨ事務) 宛

所属名

職 名 氏  名 連絡先(電話、メールアドレス等)

 当日参加も可能ですので、ぜひご参加下さい。